
1 
 

Dohoda o uznání dluhu 
 

uzavřená dle ustanovení § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 
 

1. PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 
 IČO: 453 59 326 
 se sídlem Praha 10 - Hostivař, K pérovně 945/7, PSČ: 102 00 

reg. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 275345 
zastoupená panem Ing. Petrem Doležalem a panem Ing. Pavlem Krausem, jednateli 
(dále jen „věřitel“) 
 

a 
 
2. Psychiatrická nemocnice Bohnice 
 IČO: 000 64 220 

se sídlem Praha 8, Bohnice, Ústavní 91/7 
státní příspěvková organizace 
zastoupená MUDr. Martinem Hollým, MBA, ředitelem 
(dále jen „dlužník“) 
 
 

  
(věřitel a dlužník jsou společně dále označeni jen jako „účastníci“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 
dohodu o uznání dluhu a způsobu jeho splácení: 

(dále jen „dohoda“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Věřitel a dlužník konstatují, že: 
 
a) věřitel  dodával  dlužníkovi  v rámci  obchodní  spolupráce  na  základě  dílčích  kupních  smluv 

uzavřených mezi věřitelem jakožto prodávajícím a dlužníkem jakožto kupujícím v rámci běžného 
obchodního  styku  či  příp.  na  základě  kupních  smluv  uzavíraných  v souladu  se  zákonem  č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to dle jednotlivých písemných, 
elektronický či telefonických objednávek dlužníka (každá taková dílčí kupní smlouva dále pouze 
„Kupní smlouva“) zboží, a to léčiva, léčivé přípravky, zdravotní materiál, prostředky zdravotní 
techniky a ostatní zboží (dále „zboží“); 

 
b) věřitel a dlužník spolu dne 10.03.2020 uzavřeli dohodu o uznání dluhu, a to za účelem úhrady 

části pohledávek věřitele za dlužníkem ve výši 11.203.689,43 Kč (dále jen „jistina z dohody o 
uznání  dluhu“),  které  vznikly  na  základě  kupních  smluv  uzavřených  mezi  věřitelem  jako 
prodávajícím  a  dlužníkem  jako  kupujícím  (dále  jen  „dohoda  o  uznání  dluhu“).  Dlužník  se 
zavázal uhradit jistinu z dohody o uznání dluhu společně se smluvním úrokem ve smyslu čl. III. 
odst. 2 dohody o uznání dluhu věřiteli ve splátkách uvedených ve splátkovém kalendáři, který 
tvoří přílohu č. 4 dohody o uznání dluhu. Dohoda o uznání dluhu tvoří přílohu č. 1 této dohody;  

 



2 
 

c) ke dni 11.05.2021 činí (resp. činila) celková doposud neuhrazená dlužná částka, kterou eviduje 
věřitel za dlužníkem, dle výše uvedeného odstavce a) a b) toho článku částku ve výši 
11.422.708,74 Kč, tato částka je tvořena:  
- fakturami  vystavenými  na  základě  uzavřených  kupních  smluv  za  dodávky  zboží  mezi 

věřitelem jako prodávajícím a dlužníkem jako kupujícím ve výši 6.578.284,68 Kč, 
uvedenými v příloze č.2 této dohody, 
a dále  

- doposud neuhrazenou částí jistiny z dohody o uznání dluhu ve výši 4.844.424,06 Kč  (viz 
příloha č. 2 této dohody). 

 
d) věřitel a dlužník mají v úmyslu ohledně dlužných částek uvedených v tomto článku v písm. c) 

sjednat nový splátkový kalendář; 
 

II. 
Uznání dluhu 

 
Dlužník tímto prohlašuje, že uznává co do právního důvodu i výše existenci svého dluhu vůči 
věřiteli popsaného v článku I. písm. a ) až b) této dohody a uznává, že ke dni 11.05.2021 dluží 
věřiteli částku v celkové výši 11.422.708,74 Kč (dále jen „dluh“). 

 
III. 

Splácená částka 
 

1. Dlužník se zavazuje zaplatit část svého dluhu ve výši 10.661.551,08 Kč (dále jen „jistina“) ve 
splátkách. Jistina je tvořena (i) doposud neuhrazenou částí jistinyz dohody o uznání dluhu a (ii) 
fakturami uvedenými v příloze č. 3 této dohody. Jistinu se dlužník zavazuje splácet ve lhůtách a 
způsobem  uvedeným  v této  dohodě  tak,  že  bude  uhrazena  věřiteli  v  plné  výši  nejpozději  do 
20.04.2023, a to formou splátek blíže specifikovaných v tomto článku a splátkovém kalendáři, 
který tvoří přílohu č. 4 této dohody. Splatnost faktur neuvedených v příloze č. 3 se tímto nemění. 

 
2. Věřitel a dlužník se ve smyslu § 2392 odst. 1 občanského zákoníku dohodli, že dlužník je povinen 

uhradit věřiteli smluvní úrok ve výši 8,50 % p.a. z nesplacené jistiny, počítaný ode dne 20.04.2021 
až do úplného zaplacení jistiny (dále jen „smluvní úrok“). Úročení vychází z délky kalendářního 
roku 360 dní a počtu dní v měsíci 30, a měsíců v roce 12. Smluvní úrok je vždy splatný spolu 
s jednotlivou splátkou jistiny a je vyčíslen ve splátkovém kalendáři u každé splátky. 

 
3. Dlužník se tímto zavazuje, že jistinu včetně smluvního úroku uhradí k rukám věřitele, a to na účet 

číslo 1054262/0800 vedený u České spořitelny, a.s. pod variabilním symbolem 7771000488, dle 
splátkového kalendáře, který tvoří přílohu č. 4 této dohody. Splátky se považují za uhrazené ke 
dni jejich připsání na účet věřitele. 

 
4. Bude-li  dlužník  v prodlení  se  splněním  jakékoliv  splátky  jistiny  dle  splátkového  kalendáře 

uvedeného v příloze č. 4 této dohody, je povinen uhradit věřiteli úrok z prodlení v zákonné výši, 
která odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den 
kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o osm procentních bodů. Úrok z prodlení 
je splatný denně, počínaje prvním dnem prodlení s úhradou splátky jistiny dluhu až do jejího 
zaplacení. Shodným způsobem se stanoví úrok z prodlení při prodlení dlužníka s úhradou jistiny 
dluhu při ztrátě výhody splátek. Právo věřitele na náhradu škody tím není dotčeno. 

 
5. Dlužník je oprávněn uhradit věřiteli jistinu a smluvní úrok dříve než v termínech stanovených 

splátkovým kalendářem, který je přílohou č. 4 této dohody. V takovém případě je dlužník povinen 
uhradit smluvní úrok přirostlý k jistině jen do dne skutečného uhrazení splátkového kalendáře. 

 
6. Dlužník prohlašuje, že je splácenou částku schopen v souladu s touto dohodou splácet, a že mu 

ke dni uzavření této dohody není známá žádná okolnost, která by splácení této částky dle této 



3 
 

dohody  mohla  ohrozit.  Dlužník  dále  prohlašuje,  že věřiteli  před  uzavřením  této  dohody  sdělil 
veškeré  informace,  které  by  mohly  mít  pro  věřitele  v souvislosti  s touto  dohodou  význam,  a 
zaručuje se, že veškeré informace, které věřiteli poskytl, jsou správné, pravdivé a úplné. 

 
 

IV. 
Ztráta výhody splátek 

 
1. Bude-li  dlužník v prodlení  se  splacením jakékoliv splátky jistiny a smluvního úroku  dle 

splátkového kalendáře uvedeného v příloze č. 4 této dohody delším než 30 (třicet) dnů, ztrácí 
výhodu plnění ve splátkách a celý dluh dlužníka včetně doposud naběhlých smluvních úroků je 
splatný, přičemž v tomto případě je novým konečným dnem splatnosti dosud nesplacené jistiny a 
doposud naběhlých smluvních úroků 31. (třicátý první) den prodlení se splněním kteréhokoliv 
výše citovaného dluhu dle splátkového kalendáře uvedeného v příloze č. 4 této dohody. 

 
 

V. 
Doručování 

 
1. Veškerá korespondence, oznámení či jiná sdělení dle této dohody budou provedena písemně a 

musí být doručena jinému účastníkovi osobně nebo zaslána doporučenou poštou nebo 
mezinárodně  uznávanou  kurýrní  službou  (např.  DHL)  nebo  zaslána  e-mailem  adresovaným 
jinému účastníkovi na následující adresy: 

 
Dlužník:    Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Praha 8, Bohnice, Ústavní 91/7 
tel.: 284 016 111, e-mail: Milan.Bursa@bohnice.cz  

 
Věřitel:    PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

      OC Praha, K pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 
      tel.:  296808600, e-mail: r.cervinkova@phoenix.cz  
 
2. Jakákoli korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné na základě této dohody se považuje za 

řádně doručenou jinému účastníkovi: 
a) je-li doručováno osobně, dnem doručení uvedeným v potvrzení o převzetí, 
b) je-li zasíláno doporučenou poštou, dnem doručení potvrzeným na doručence, 
c) je-li  zasíláno  mezinárodně  uznávanou  kurýrní  službou,  dnem  doručení  uvedeným  v 

potvrzení o převzetí, 
d) je-li zasíláno e-mailem, dnem potvrzení o doručení e-mailu. 
 
V případě, že některý účastník odmítne korespondenci, oznámení či jiné sdělení převzít nebo si 
je nevyzvedne v místě uložení, považuje se písemnost za doručenou pátým dnem od odeslání. 

 
3. Výše uvedené adresy a telekomunikační spojení mohou být měněny jednostranným písemným 

oznámením příslušného účastníka této dohody s tím, že takováto změna se stane vůči druhému 
účastníkovi  účinnou  5.  (pátým)  pracovním  dnem  po  doručení  takového  oznámení  tomuto 
účastníkovi. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda se řídí českým právním řádem. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

přičemž po jednom vyhotovení obdrží každý z účastníků. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jejího podpisu všemi stranami. 



4 
 

 
2. Účastnící se dohodli, že použití ustanovení § 1933, § 1936 odst. 2, § 1949, § 1950 a § 1952 

občanského zákoníku se vylučuje. 
 
3. Jakékoli změny či rušení této dohody je možné činit pouze písemnou formou prostřednictvím 

číslovaných dodatků. 
 
4. V případě neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení této dohody nebudou dotčena její 

ostatní ustanovení. Neúčinná, neplatná či neproveditelná ustanovení se zavazují strany dohody 
nahradit platným, účinným a proveditelným ustanovením dle smyslu a účelu této dohody. 

 
5. Účastníci prohlašují, že veškerá ustanovení této dohody byla dohodnuta svobodně, vážně a určitě, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že s nimi souhlasí. Účastníci prohlašují, že 
se považují za rovnocenné partnery a ani jedna ze stran se necítí být slabší smluvní stranou. 
 

6. Účastníci měli možnost seznámit se s textem a obsahem dohody dostatečně před jejím uzavřením, 
obsahu rozumí, chtějí být dohodou vázány a smluvní ujednání navzájem projednaly. 

 
7. Změna okolností není důvodem pro obnovení jednání o obsahu dohody nebo ukončení dohody. 

Účastníci na sebe berou riziko změny okolností. 
 
 
V ……………… dne …………………….. V……………… dne …………………….. 
 
 
.................................................................. .................................................................. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. Psychiatrická nemocnice Bohnice 
Ing. Petr Doležal MUDr. Martin Hollý, MBA 
jednatel ředitel 
 
 
V ……………… dne ……………………..  
 
 
..................................................................  
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o.  
Ing. Pavel Kraus  
jednatel  
 
 
  
 
 
Souhlas jednatelů PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. se splátkovým kalendářem dle směrnice 
SQ 4.2 12 byl udělen dne 27.04.2021. 
 
 
V Praze dne __________ 
 
 
………………………………………………….. 
Ing. Petr Doležal, Ing. Pavel Kraus, jednatelé 
 
 
Za právní oddělení PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. schválil: 

MUDr. Martin 
Hollý MBA

Digitálně podepsal 
MUDr. Martin Hollý 
MBA 
Datum: 2021.05.20 
15:28:00 +02'00'

Ing. Pavel 
Kraus

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Kraus 
Datum: 2021.05.24 
17:02:20 +02'00'

Ing. Pavel 
Kraus

Digitálně 
podepsal Ing. 
Pavel Kraus 
Datum: 2021.05.25 
12:06:08 +02'00'

Ing. Petr 
Doležal

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Doležal 
Datum: 2021.05.25 
16:36:24 +02'00'

Ing. Petr 
Doležal

Digitálně podepsal Ing. 
Petr Doležal 
Datum: 2021.05.26 
12:25:24 +02'00'



5 
 

 
 
V Praze dne…………………. 
 
 
………………………………………………….. 
Mgr. Kateřina Knytlová, advokát 

Mgr. Martina 
Tomečková

Digitálně podepsal Mgr. 
Martina Tomečková 
Datum: 2021.05.21 
10:52:28 +02'00'


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5

